

**RÁMCOVÁ ZMLUVA NA ELEKTROINŠTALAČNÉ PRÁCE V NEBYTOVÝCH PRIESTORCH
č. 523/2015**

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno: Ružinovský podnik verejno - prospešných služieb, a.s.
Sídlo: Mlynské Luhy 19, 821 05 Bratislava
IČO: 35 828 064
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka
číslo: 2890/B
Bankové spojenie: VUB Banka
Číslo účtu: 41639062/0200
V zastúpení : Ing. Milan Sokol, predseda predstavenstva
Ing. Ján Chudý, člen predstavenstva
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Poskytovateľ:

Obchodné meno: TZB s.r.o.
Sídlo: SNP č.38 , 90201 Pezinok
IČO: 36755982
Zápis:
Bankové spojenie: Tatra Banka Pezinok
Číslo účtu: 2625809618
V zastúpení : Ing. Popluhár

(ďalej len „Poskytovateľ“)

(Objednávateľ a Poskytovateľ sa ďalej v texte Zmluvy spoločne
označujú ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

1. Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania uskutočneného v zmysle §3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania - zadávanie zákazky podľa § 9 ods. 9 Zákona o verejnom obstarávaní, obstaranie zákazky s nízkou hodnotou v súlade s § 102 zákona o verejnom obstarávaní - prieskum trhu.

2. Objednávateľ a Poskytovateľ uzatvárajú túto Zmluvu za účelom zabezpečovania a vykonávania:

Rekonštrukciu elektroinštalácie na tržniciach objednávateľa (ulica Herlianska a ulica Miletičova) , Menšie opravy a odstránenie závad v objektoch objednávateľa .

Čl. 1 **Predmet Zmluvy**

1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa rekonštrukciu elektroinštalácie podľa požiadaviek objednávateľa a na základe cenovej ponuky ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy .A prípadné ďalšie opravy na odstránenie závad na elektroinštalácii v objektoch objednávateľa počas trvania platnosti Rámcovej zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje služby poskytované na základe tejto Zmluvy a za predpokladu, že sú tieto služby vykonané

(i) v požadovanej kvalite,

(ii) v súlade s touto zmluvou ,v súlade s platnými legislatívnymi a technickými normami

(iii) za dohodnutú cenu, podľa cenovej ponuky (príloha č.1) uvedenej vo verejnom obstarávaní,

prevziať a zaplatiť za ich vykonanie cenu v zmysle Prílohy č.1 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Čl. 2 **Podmienky vykonania služieb**

1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy v súlade so zaužívanými technologickými postupmi a pri dodržiavaní najvyšších kvalitatívnych štandardov, pri vynaložení potrebnej odbornej starostlivosti spôsobilosti a výhradne s využitím odborného personálu.

2.Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy na základe jednotlivých objednávok Objednávateľa v zmysle Čl. 4 .

3. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať predmet zmluvy pri využití maximálnej možnej efektívnosti, hospodárnosti a odbornosti a pri dodržaní nevyhnutných potrieb pre dosiahnutie maximálnej bezpečnosti a udržiavanie technického stavu majetku objednávateľa.

4. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať predmet Zmluvy v zmysle Čl. 1 Zmluvy.

Čl. 3 **Lehoty na vykonanie služieb**

1.Rekonštrukciu elektroinštalácie na základe prílohy č,1 je dodávateľ povinný ukončiť najneskôr do 30 dní po obdržaní objednávky od objednávateľa .

2.Menšie bežné opravy vykoná Poskytovateľ v lehote od 2 do 7 pracovných dní odo dňa nahlásenia objednávky Objednávateľa ,Väčšie a náročnejšie opravy vyžadujúce si objednávku náhradných dielov na odstránenie porúch je Poskytovateľ povinný vykonať v čo najkratšom čase odo dňa ich nahlásenia Objednávateľom.

Čl. 4 Objednávanie opráv a jednotlivé objednávky

1. Poskytovateľ vykoná opravu ,údržbu dodávku náhradných dielov na základe jednotlivých objednávok Objednávateľa, ktoré možno vykonať:

(i) písomne (poštou na adresu Poskytovateľ uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo elektronicky na e-mailovú adresu: kotoln.tzb@gmail.com

(ii) telefonicky na tel. číslo : 0905 402 512

(iii) osobne v priestoroch prevádzky Poskytovateľa (ďalej len „Objednávka“).

Každá Objednávka musí byť následne zachytená písomne, formou vzájomne spísaného zákazkového listu potvrdeného podpismi oboch Zmluvných strán, vyhotoveného v dvoch (2) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží jeden rovnopis a Poskytovateľ obdrží jeden rovnopis.

Čl. 5 Ceny a fakturácia služieb a náhradných dielov

1. Zamestnanec Poskytovateľa uvedený v Čl. 6 tejto Zmluvy je oprávnený stanoviť predbežnú cenu na službu požadovanú Objednávateľom s výnimkou pevnými stanovenými cenami v Prílohe č. 1/ tejto Zmluvy. Cena a rozsah objednaných služieb, náhradných dielov a predpokladaný termín vykonania ,dodania je Poskytovateľ povinný zaznamenať do objednávkového listu, podľa ktorého Poskytovateľ Objednávku zrealizuje.

2. Čas potrebný na vykonanie služieb sa bude fakturovať podľa reálneho času potrebného na vykonanie jednotlivých služieb, s použitím cien hodinových sadzieb prác Poskytovateľ v súlade s Prílohou č.1/ tejto Zmluvy.

3. Závady, na odstránenie ktorých sa vzťahuje záruka na vykonané práce, opravy budú opravené Objednávateľovi bezplatne.

4. Platby za poskytnuté služby uhrádza Objednávateľ bezhotovostným bankovým prevodom na základe riadne vystaveného daňového dokladu - faktúry, a to na bankový účet Poskytovateľ uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

5. Poskytovateľ sa zaväzuje v každej faktúre uviesť presný zoznam vykonaných služieb vrátane počtu hodín potrebných na vykonanie jednotlivých služieb. Poskytovateľ sa zaväzuje priložiť k jednotlivým faktúram zákazkový list, ktorý je podpísaný oboma zmluvnými stranami a doplnený o prípadné protokoly vyplývajúce z platnej legislatívy. Objednávateľ sa nedostane do omeškania s úhradou faktúr v prípade, že k preukázateľne doručenej faktúre nebude priložený príslušný zákazkový list vzťahujúci sa na príslušnú faktúru. Až okamihom preukázateľne doručenia zákazkového listu spolu s príslušnou faktúrou plyní Objednávateľovi nová lehota na splatenie tejto faktúry podľa bodu 5.6 tejto Zmluvy.

6. Zmluvné strany sa dohodli, že vystavené faktúry sú splatné do 30 kalendárnych dní od dátumu ich preukázateľného doručenia Objednávateľovi spolu s príslušným zákazkovým listom. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania predmetnej finančnej sumy na bankový účet Poskytovateľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Poskytovateľ je oprávnený vystaviť faktúru po vykonaní služieb najskôr v deň odovzdania techniky alebo náhradného dielu Objednávateľovi.

Čl. 6 **Kontaktné osoby**

1. Poskytovateľ určil pre Objednávateľa kontaktné osoby, ktoré sa budú starať o plnenie jeho požiadaviek a celkovú spokojnosť. Týmto osobami sú:

Manager tržníc : 0905 254 152

2. Objednávateľ poveruje tieto oprávnené osoby, ktoré môžu odovzdávať a preberať vykonané služby Objednávateľa u Poskytovateľa:

tel.číslo : 0905 402 512 , e-mailová adresa: kotolna.tzb@gmail.com

(ďalej len „Poverené osoby“)

3. Vždy, ak nastane zmena Poverených osôb, prípadne ich kontaktných údajov, zmluvné strany sú si povinné túto skutočnosť vzájomne preukázateľne obratom oznámiť.

4. V prípade, že Poverené osoby Objednávateľa poveria iné osoby na komunikáciu so Poskytovateľom, Poverené osoby takúto skutočnosť oznámia Poskytovateľovi prostredníctvom e-mailu .

Čl.8 **Záverečné ustanovenia**

1. Táto Zmluva je uzavretá na dobu určitú, s platnosťou od 1.7.2015 do 30.06.2016, resp. do vyčerpania finančného limitu v sume 20 000 Eur bez DPH (slovom:dvadsaťtisíceur) bez DPH (ďalej len „Finančný limit“). Po vyčerpaní Finančného limitu sa Poskytovateľ zaväzuje túto skutočnosť písomne Objednávateľovi túto oznámiť, pričom od okamihu doručenia oznámenia o tejto skutočnosti končí platnosť tejto Zmluvy.

2. Zmluvné strany sú oprávnené vypovedať Zmluvu aj bez udania dôvodu písomnou výpoveďou s výpovednou lehotou 1 (slovom: jeden) mesiac, pričom výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane. Doručením sa rozumie aj neprevzatie poštovej zásielky obsahujúcej výpoveď Zmluvy, pričom za deň doručenia sa považuje deň, kedy sa zásielka vrátila druhej zmluvnej strane ako odosielateľovi.

3. Všetky ostatné vzťahy medzi Objednávateľom a Poskytovateľom vyplývajúce z tejto Zmluvy sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

4. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke Objednávateľa.

5. Dodatky a zmeny k tejto Zmluve musia byť vyhotovené v písomnej forme a podpísané štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán, inak je každá takáto zmena neplatná.

6. Táto Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, pričom dva (2) prevzal Objednávateľ a jeden (1) prevzal Poskytovateľ.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Príloha č. 1 Cenová ponuka Poskytovateľa.

8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzavretá slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jej obsahu riadne porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju potvrdili svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa 7.7.2015

V Bratislave, dňa 7.7.2015

Za Objednávateľa:

Ing. Milan Šor
predseda predstavenstva

Ing. Ján Chudý
člen predstavenstva

RUŽINOVSKÝ PODNIK
VEREJNO-PROSPESNÝCH SLUŽIEB, a.s.
MLYNSKÉ LUHY 19
821 05 BRATISLAVA
IČO: 35820000
DIČ: SK2020247328

Za Poskytovateľa:

Miroslav Poptunai

Dodávateľ:



TZB SK,s.r.o.
SNP 38
902 01 PEZINOK

IČO: 36755982
 DIČ: 2022352420
 IČ DPH: SK2022352420
 Mobil: 905402512
 E-mail: kotolna.tzb@gmail.com
 www.tzbsk.eu

Odberateľ:

IČO:
 DIČ:
 IČ DPH:

RPVPS
Mlynské luhy 19
821 05 Bratislava

Tel.: 0903 527 188

Ponuka č.: 15NA00025
 Dátum zápisu: 08.04.2015
 Platné do:

Konečný príjemca:

*Ponuka - 1, Sprístupnenie merania jednotlivých buniek

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
rozvadzač povrchový 120 modulový s výzbrojou	2	612,00		1 020,00 20%	204,00	1 224,00
elektromer panelový 3-fázový s príslušenstvom	18	89,00		1 602,00 20%	320,40	1 922,40
hlavný vypínač 3x63A	1	36,12		36,12 20%	7,22	43,34
prúdový chránič 3fázový	1	56,00		56,00 20%	11,20	67,20
modulový istič 3x16A	18	13,33		239,94 20%	47,99	287,93
kabel CYKY5Cx2,5	52	0,74		38,48 20%	7,70	46,18
kabel CYKY5Cx4	650	1,99		1 293,50 20%	258,70	1 552,20
kabel CYKY5Cx10,0	32	4,05		108,00 20%	21,60	129,60
žlab kríci pre káble 100x60	32	5,83		155,47 20%	31,09	186,56
žlab krycí pre káble 110x50	98	5,83		571,34 20%	114,27	685,61
ostatný inštalačný materiál, skrutky, kotúče, hmoždiny, svorky atd	1	333,00		333,00 20%	66,60	399,60
montáž lýšt a žlabov	167	2,80		467,60 20%	93,52	561,12
montáž kablov	702	0,98		687,96 20%	137,59	825,55
montáž rozvadzačov	2	87,00		174,00 20%	34,80	208,80
zapojenie elektromerov a ističov	37	18,96		701,52 20%	140,30	841,82
preklopenie starých elektromerov, rozfázovanie odberov	18	71,30		1 283,40 20%	256,68	1 540,08
revízia a zápis revíznej správy	1	186,00		186,00 20%	37,20	223,20
doprava a réžia	1	196,00		196,00 20%	39,20	235,20

Súčet položiek
SPOLU NA ÚHRADU

9 150,33 1 830,06 10 980,39
10 980,39

Terajší stav elektroinštalácie :

Existujúca elektroinštalácia má viac vážnych nedostatkov , ktoré boli zistené pri odbornej prehliadke EZ v zmysle zákona 124/2006z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia

pri práci a vyhlášky 508/2009z.z.MPSVR SR o činnosti na vyhradených technických zariadeniach .

-pôvodný rozvod elektriny ku jednotlivým bunkám je robený jednoduchým 4 žilovým káblom m, typ ištácie "B" , t.j inštalácia so spoločným ochranným a pracovným vodičom .

Tento spôsob je zastaralý a dnešným požiadavkám na bezpečnosť nevyhovuje ,naviac konkrétne prevedenie umožňuje pomerne jednoducho uskutočniť "čierny odber "

-pôvodný rozvod nie je rozfázovaný , tzn zaťažovanie jednotlivých fáz nie je rovnomerné a dochádza k preťažovaniu "nuláka" čo sa prejavuje prehrievaním vodičov a svoriek .

-súčasný stav neumožňuje odpojiť prípadných neplatičov a kontrolovať ich skutočnú spotrebu .(nemerané časti rozvodu nie su zaplombované ani nie su plombovatelné)

Navrhované riešenie:

TZB SK s.r.o.
SNP 38, 902 01 PEZINOK
IC - IČO: 36 755 982
IČ DPH: SK 2022352420

V bunke správcu bude osadený centrálny rozvádzač s elektromermi a ističmi a každá bunka bude mať samostatný prívod elektriny 3x400V /16A s meraním u správcu !
 Tak isto trhovisko so stolmi bude mať samostatný prívod elektriny ovládaný a meraný u správcu , tak aby tento rozvod mohol byť na noc vypnutý a kontrolovaný .
 Toto pomerne jednoduché riešenie prinesie takmer 100% kontrolu nad spotrebou a bezpečnosťou prevádzky trhoviska .
 Následne doporučujem urobiť úpravy a revízie u jednotlivých účastníkov.....

Vystavil: Popluhár

Dodávateľ:



TZB SK,s.r.o.
SNP 38
902 01 PEZINOK

IČO: 36755982
 DIČ: 2022352420
 IČ DPH: SK2022352420
 Mobil: 905402512
 E-mail: kotolna.tzb@gmail.com
 www.tzbsk.eu

Odberateľ:

IČO:
 DIČ:
 IČ DPH:

RPVPS
Mlynské luhy 19
821 05 Bratislava

Tel.: 0903 527 188

Ponuka č.: 15NA00021
 Dátum zápisu: 31.03.2015
 Platné do:

Konečný prijemca:

*Ponuka - 2,Rekonštrukcia elektroinštalácie trhoviska,osvetlenie stolov trhoviska ,montáž prúdových chráničov

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
svetidlo trubcové pre exteriér	8	38,60		308,80 20%	61,76	370,56
skrinka ROS11/X21 upravená	8	84,35		674,80 20%	134,96	809,76
prúdový chránič 16A	8	41,02		328,16 20%	65,63	393,79
vypínač exteriérový	8	14,00		112,00 20%	22,40	134,40
kábel CYKY5Cx4,0	45	1,99		74,62 20%	14,93	89,55
kábel CYKY5Cx2,5	60	0,74		37,00 20%	7,40	44,40
kábel CYKY3Cx2,5	42	0,77		32,34 20%	6,47	38,81
žlab kricí pre káble 60x60	60	3,30		165,00 20%	33,00	198,00
výroba a montáž pomocných konštrukcií	1	536,00		536,00 20%	107,20	643,20
ostatný inštalčný materiál,	1	455,00		455,00 20%	91,00	546,00
skrutky,kotúče,hmoždiny,svorky atd						
montáž lýšt a žlabov	60	2,80		168,00 20%	33,60	201,60
montáž kablov	137	0,77		105,49 20%	21,10	126,59
montáž svetidiel a skriniek ROS	16	56,00		896,00 20%	179,20	1 075,20
zapojenie elektroinštalácie	1	436,00		436,00 20%	87,20	523,20
demontáž starých komponentov	1	99,00		99,00 20%	19,80	118,80
revízia a zápis revíznej správy	1	99,00		99,00 20%	19,80	118,80
PPV ,doprava a réžia	1	39,00		39,00 20%	7,80	46,80
Súčet položiek				4 566,21	913,25	5 479,46
SPOLU NA ÚHRADU						5 479,46

Terajší stav elektroinštalácie :

Existujúca elektroinštalácia má viac vážnych nedostatkov , ktoré boli zistené pri odbornej prehliadke EZ v zmysle zákona 124/2006z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia

pri práci a vyhlášky 508/2009z.z.MPSVR SR o činnosti na vyhradených technických zariadeniach .

-pôvodný rozvod elektriny nad stolmi je natáhaný "krížom -krážom" ku jednotlivým stolom ale aj na neznáme miesta s neznámymi užívateľmi a je robený jednoduchým 4 žilovým káblom , typ ištálácie "B" ,

t.j inštalácia so spoločným ochranným a pracovným vodičom , bez prúdového chrániča .

Tento spôsob je zastaralý a dnešným požiadavkám na bezpečnosť nevyhovuje pretože je veľmi pravdepodobné že užívatelia budú pracovať vo vlhkom prostredí !

Naviac konkrétne prevedenie umožňuje pomerne jednoducho uskutočniť "čierny odber " či lubovolne v noci využívať-kraďnúť el.proud .

- na pôvodný rozvod sa bez dovolenia pripájajú trhovníci , ale aj nežiaduce osoby napr.bezdomovci , s rôznymi aj nebezpečnými spotrebičmi pochybného pôvodu .

- súčasný stav neumožňuje odpojiť stolovú časť a kontrolovať ich skutočnú spotrebu .(nemerané časti rozvodu nie su zaplombované ani nie su plombovatelné)

-súčasná inštalácia nemá v poriadku uzemnenie a ochranné prvky čím sa radí do kategórie NEBEZPEČNÉ A ŽIVOT OHROZUJÚCE ZARIADENIE !

TZB SK s.r.o.**SNP 38, 902 01 PEZINOK****KČ - IČO: 36 755 982****IČ DPH: SK 2022352420**

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
-------------------	----------	--------	-------	-----------	-----	------------

Navrhované riešenie:

V bunke správcu bude osadený centrálny rozvádzač s elektromerom a ističom 3x400V /16A tak aby mohol správca kedykoľvek trhovisko odpojiť od el.prúdu , hlavne v prípade ohrozenia zdravia predávajúcich alebo kupujúcich !

Tak isto trhovisko so stolmi bude mať samostatný prívod elektriny ovládaný a meraný u správcu , tak aby tento rozvod mohol byť na noc vypnutý a kontrolovaný .

Toto pomerne jednoduché riešenie prinesie takmer 100% kontrolu nad spotrebou a bezpečnosťou prevádzky trhoviska .

Vystavil:

Popluhár

Dodávateľ:



TZB SK,s.r.o.
SNP 38
902 01 PEZINOK

IČO: 36755982
 DIČ: 2022352420
 IČ DPH: SK2022352420
 Mobil: 905402512
 E-mail: kotolna.tzb@gmail.com
 www.tzbsk.eu

Odberateľ: IČO:
 DIČ:
 IČ DPH:

RPVPS
Mlynské luhy 19
821 05 Bratislava

Tel.: 0903 527 188

Ponuka č.: 15NA00023
 Dátum zápisu: 31.03.2015
 Platné do:

Konečný príjemca:

*Ponuka - 3, Montáž elektroventilu a ovládania na odstavenie prívodu vody

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
elektroventil 230V/50Hz tlakový	1	336,00		336,00 20%	67,20	403,20
prúdový chránič 10A/230V	1	54,10		54,10 20%	10,82	64,92
ventil guľový DN32	4	11,80		47,20 20%	9,44	56,64
vodoinštalčný materiál	1	221,50		221,50 20%	44,30	265,80
vodný BYPAS DN25	1	36,90		36,90 20%	7,38	44,28
kábel CYKY3Cx2,5	52	0,77		40,04 20%	8,01	48,05
žlab kríci pre káble 30x30	50	3,30		137,50 20%	27,50	165,00
ostatný inštalčný materiál, skrutky,kotúče,hmoždiny,svorky atd	1	198,00		198,00 20%	39,60	237,60
montáž kablov	50	0,77		38,50 20%	7,70	46,20
montáž ventilu a príslušenstva	1	96,00		96,00 20%	19,20	115,20
zapojenie elektroinštalácie	1	60,00		60,00 20%	12,00	72,00
revízia a zápis revíznej správy	1	50,00		50,00 20%	10,00	60,00
PPV ,doprava a réžia	1	30,00		30,00 20%	6,00	36,00
Súčet položiek				1 345,74	269,15	1 614,89
SPOLU NA ÚHRADU						1 614,89

Terajší stav :

Existujúca vodovodná prípojka je pod tlakom 365 dní v roku a neumožňuje správcovi trhoviska kontrolovať odber vody
 napr. cez noc , práve v tomto čase vodu využívajú neželané osoby ,napr bezdomovci a robia na trhovisku neporiadok a blato , ba často aj výkaly.....

Navrhované riešenie:

V bunke správcu bude osadený prúdový chránič na ovládanie elektroventilu vo vodomernej šachte tak , aby mohol správca kedykoľvek trhovisko odpojiť od vody , na noc , alebo v prípade havárie vodných rozvodov !
 Pre prípad poruchy elektroventilu bude osadený vodný Bypass cez ktorý je možné elektroventil obýšť .

TZB SK s.r.o.
SNP 38, 902 01 PEZINOK
KČ - IČO: 36 755 982
IČ DPH: SK 2022352420

Vystavil: Popluhár